
SMLOUVA O DÍLO č. S20200189
uzavřená mezi smluvními stranami níže uvedeného data podle ustanovení § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „Smlouva“)

1.1
Objednatel Město Votice

Komenského náměstí 700
259 17 Votice

Zastoupený Jiřím Slavíkem
starostou města

Osoba oprávněná jednat ve věcech: - smluvních Jiří Slavík
tel.

technických Ing. Michal Vršecký
tel.

IČ 00232963
Fax +420 317 812 487
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu

1.2
Zhotovitel TKP geo s.r.o.

Plánská 1854/6
370 07 České Budějovice

Zastoupený Ing. Robertem Šinknerem, MBA
jednatelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech: - smluvních
tel:
e-mail:

- technických
tel:
e-mail:

Obchodní rejstřík KS v Českých Budějovicích
IČ 241 34 295
DIČ CZ24134295
Bankovní spojení ČSOB a.s.
Číslo účtu

2. Předmět plnění
Zhotovitel se na základě této smlouvy o dílo zavazuje splnit tento závazek:
2.1 V termínu stanoveném v článku 3. této smlouvy o dílo řádně zhotovit a předat objednateli

dílo – práce v rozsahu podle této smlouvy.

Název díla: 5. úplná aktualizace RURÚ ORP Votice



2.2 Rozsah prací:

Předmětem Smlouvy je zpracování 5. úplné aktualizace rozboru udržitelného rozvoje území 

(dále jen RURÚ) pro správní území ORP Votice podle § 28 zákona č. 183/2006 Sb., zahrnující 

následující práce: 

Textová část:

A. Podklady pro RURÚ - dle tematických oblastí vymezených vyhláškou č. 500/2006 Sb.

B. Rozbor udržitelného rozvoje území – dle cílů stanovených § 18 zákona č. 183/2006 Sb., 

a vyhláškou č. 500/2006 Sb. v souladu s platnou metodikou Středočeského kraje.

C. Karty obcí

Grafická část:

1) Výkres hodnot

2) Výkres limitů

3) Výkres záměrů

4) Výkres problémů

Způsob předání:
 Data budou zpracována a objednateli předána:

- 2krát v digitální podobě na CD nebo DVD, přičemž textová část bude dodána ve 
formátu DOC a PDF, grafická část pak formát PDF,

- 1krát v tištěné podobě.

3.  Doba plnění
3.1 Doba plnění:

Zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy
Dokončení veškerých prací a předání 
kompletní dokumentace

31. 10. 2020

3.2 Jestliže z důvodů, které leží na straně objednatele, bude zhotoviteli zabráněno v plnění 
jeho smluvních povinností, má zhotovitel právo přiměřeně prodloužit sjednanou dobu na 
provedení díla.

4.  Cena díla

4.1 Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady spojené se zakázkou a je stanovena jako 
nejvýše přípustná a fixní po celou dobu plnění zakázky.

4.2 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v článku 2.2
této smlouvy, a to ve výši:



Popis prací Cena bez DPH

5. úplná aktualizace RURÚ ORP Votice v rozsahu uvedeném 
v bodě 2.2 této smlouvy

146.280,- Kč

4.3 K výše uvedeným cenám bude účtována sazba DPH ve výši 21 %, nestanoví-li zákon o 
DPH jinak. 

4.4 Platební podmínky:
 Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu ceny za dílo.
 V den předání díla potvrdí objednatel svým podpisem specifikaci prací. Tímto 

podpisem vyslovuje objednatel souhlas s vystavením daňového dokladu, jehož 
nedílnou součástí bude tato podepsaná specifikace prací. Daňový doklad, který bude 
obsahovat náležitosti dle zákona o DPH, vystaví zhotovitel do 14-ti dnů po předání 
díla objednateli.

 Veškeré podklady pro platbu je zhotovitel povinen zasílat na adresu objednatele:
Město Votice

         Komenského náměstí 700
         259 17 Votice

 Splatnost písemných vyúčtování (dílčích faktur) byla dohodou smluvních stran 
sjednána na 30 kalendářních dní ode dne, kdy bylo vyúčtování prokazatelně doručeno 
Objednateli.

5.  Povinnosti smluvních stran
5.1  Povinnosti zhotovitele:

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle vlastních znalostí a současného stavu 
technických poznatků s ohledem na oprávněné zájmy objednatele. Při provádění díla je 
zhotovitel povinen dodržovat veškeré platné a závazné předpisy, technické normy a 
příslušné prováděcí předpisy.

 Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.
 Zhotovitel má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám -

Pojistná smlouva s Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, číslo 
smlouvy 7721090891 ze dne 16. 4. 2018 a platností od 17. 4. 2018 na dobu neurčitou, 
ve výši 15 000 000 Kč.

 Zhotovitel bude jednat a vystupovat tak, aby nepoškodil dobré obchodní jméno 
objednatele.

 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v 
souvislosti s prováděním díla dozvěděl, a to i poté, co s prováděním díla podle této 
smlouvy skončil.

 V případě, že při kontrole předloženého díla narazí objednatel na nesrovnalosti nebo 
chybné údaje, je zhotovitel povinen na pokyn objednatele dílo opravit.

5.2  Povinnosti objednatele:
 Objednatel se zavazuje, že ve smlouvě dohodnuté platební podmínky dodrží a ve 

sjednaných termínech poukáží platby na účet zhotovitele.
 Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého 

termínu plnění.
 Objednatel se zavazuje k poskytnutí:

 průběžných konzultací a metodických pokynů Středočeského kraje a
Ministerstva pro místní rozvoj,



 aktuálních katastrálních map (DKM, KMD) a jiných mapových podkladů 
v digitální formě,

 územně plánovací dokumentaci a územně plánovací podklady obcí ve 
správním obvodu ORP Votice,

 dat a informací získaných od poskytovatelů včetně pasportů a „Jednotný datový 
model pro pořízení územně analytických podkladů obcí s rozšířenou 
působností a územně analytických podkladů Středočeského kraje“ (aktuální 
datový model odpovídající vydaným datům ÚAP pro účely zpracování RURÚ).

6.  Smluvní pokuty
6.1   Zhotovitel je povinen zaplatit za nedodržení dohodnutých termínů plnění podle článku 3. 

této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,01 % z předmětné ceny za dílo za každý 
kalendářní den, jsou-li důvody zpoždění na straně zhotovitele. Tuto smluvní sankci je 
objednatel oprávněn odečíst přímo z fakturované částky.

6.2    Zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti nezavinil.
6.3    V případě nedodržení termínu splatnosti částek fakturovaných zhotovitelem podle článku 

4. této smlouvy ze strany objednatele, má zhotovitel nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši  0,01 % z dlužné částky za dílo, a to za každý den prodlení.

7.  Jiná ujednání
7.1 Nesplnění ujednání o závazcích objednatele (zhotovitele) zakládá zhotoviteli (objednateli) 

právo na okamžité odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
zaplacení smluvní pokuty.

7.2  Za podstatné porušení smlouvy považuje objednatel nedodržení rozsahu, termínu a kvality 
díla předepsaných prováděcím projektem a zadávacími podklady.

7.3 Veškeré vícepráce musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech této 
smlouvy, a to formou dodatku ke Smlouvě o dílo.

8.  Přejímání díla
8.1 Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla po jeho řádném dokončení.
8.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednatelům řádně zhotovené dílo nejpozději v dohodnutém 

termínu podle článku 3. této smlouvy. Konkrétní termín možného předání a převzetí díla 
oznámí zhotovitel objednateli nejpozději 1 den předem a termín bude určen vzájemnou 
dohodou.
Místo předání je: Městský úřad Votice

8.3 O předání díla se vyhotoví Předávací protokol, který podepíší pověřené osoby obou stran.
8.4 Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací dle této smlouvy po dobu 2 let od data 

předání objednateli. Záruční doba se prodlužuje o dobu nutnou k odstranění záručních vad.
8.5 Případné reklamace uplatní objednatelé na adrese zhotovitele uvedené v této smlouvě. 

Objednatel má nárok na bezplatné odstranění vady, a to v případě oprávněné reklamace. V 
případě neodstranitelné vady má nárok na slevu z ceny.

9.  Závěrečná ujednání

9.1 Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou 
neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.

9.2 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět poruší-li druhá strana 
povinnost stanovenou touto smlouvou nebo obecně závazným právním předpisem. 



Výpovědní lhůta v takovém případě činí 14 dní a počíná prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.

9.3 V případě výpovědi podle bodu 9.2 je strana, která tuto smlouvu vypověděla, povinna učinit 
vše, co nesnese odkladu tak, aby druhé straně nevznikla škoda.

9.4 Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými právními předpisy.
9.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, kdy každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.
9.6 Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé, svobodné a vážné vůle a na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.
9.7 Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Objednatel: Zhotovitel:

Ve Voticích dne: 6.12.2019 V Českých Budějovicích dne: 3.12.2019

Město Votice   TKP geo s.r.o.

------------------------------------------------ -----------------------------------------

Jiří Slavík Ing. Robert Šinkner, MBA
starosta města              jednatel

Schváleno Radou města Votice  dne 1. 11. 2019, usnesení 24/8.


